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ODSTĄPIENIE
od sporządzenia zewnętrznego planu operacyjno-ratowniczego dla FM Polska Sp. z o.o. 

z siedzibą w Mszczonowie przy ul. Tarczyńskiej 111a dla Magazynów w Psarach zlokalizowanych przy 
ul. Akacjowej 11 w Psarach - zakładu dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej

Na podstawie art. 266 ust. 2 i 3  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 54) 

POSTANAWIAM

odstąpić od sporządzenia zewnętrznego planu operacyjno-ratowniczego dla zakładu 
FM Polska Sp. z o.o. Magazyny w Psarach zlokalizowanego w Psarach (pow. będziński) przy 
ul. Akacjowej 11. 

UZASADNIENIE
Z treści posiadanych materiałów:

 oceny ryzyka wystąpienia poważnej awarii zawartej w Raporcie o bezpieczeństwie zakładu FM 
Polska Sp. z o.o. Magazyny w Psarach w Psarach przy  ul. Akacjowej 11,

 wewnętrznego planu operacyjno-ratowniczego dla FM Polska Sp. z o.o. Magazyny 
w Psarach w Psarach przy ul. Akacjowej 11, 

 analizy terenu bezpośrednio przyległego do zakładu i potencjalnych zagrożeń powodowanych dla 
niego przez zakład,

wynika, iż w związku z posiadanymi w zakładzie substancjami niebezpiecznymi wytypowano trzy 
reprezentatywne scenariusze awaryjne mogące obejmować zasięgiem teren poza zakładem 
tj. pęknięcie pojemników podczas podnoszenia na regały magazynowe (RSA 2), pęknięcie pojemników 
wskutek pożaru zewnętrznego (RSA 5) oraz pożar w magazynie spowodowany podpaleniem/ podłożeniem 
ładunku wybuchowego (RSA 6). Oznaczenie scenariuszy jest takie samo zarówno w Raporcie o 
bezpieczeństwie jak i Wewnętrznym planie operacyjno-ratowniczym.  Reprezentatywny scenariusz awaryjny 
nr 6 (pożar w magazynie spowodowany podpaleniem/ podłożeniem ładunku wybuchowego) posiada 
największy zasięg, stąd też skupiono się na nim 
w poniższej analizie.  W wyniku wstąpienia scenariusza nr 6 efektem fizycznym będzie promieniowanie 
cieplne o przewidywanym zasięgu do 115 m. Obliczono, że strefa niebezpieczna zawierać się będzie w 
zakresie promieniowania cieplnego o wartości 4 kW/m2 (do 115 m), 7 kW/m2 (do 99 m) oraz 12,5 kW/m2 
(do 85 m), co spowoduje objęcie terenu poza zakładem. Prawdopodobieństwo wystąpienia tego scenariusza 
wynosi 9,9*10-6/rok. Obszar objęty prognozowaną strefą niebezpieczną obejmie tereny oznaczone w 
obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w sołectwie 
Psary jako tereny sportu i rekreacji – 1US. Obecnie na działce narażonej na skutki awarii znajduje się pole 
uprawne, 
co potwierdzili funkcjonariusze KW PSP w Katowicach w dniu 24 czerwca 2025 r. podczas wizji lokalnej. 
Natomiast zgodnie z planem sposobu użytkowania terenu, pochodzącym ze starostwa powiatu będzińskiego 
wynika, iż na przedmiotowej działce występują grunty orne IV i V kategorii 
– RIVb i RV. W urzędzie gminy Psary uzyskano informację, że obecnie toczy się postępowanie 



w sprawie zmiany kategorii ww. działki z gruntów ornych na zabudowę sportu i rekreacji, które trwa już od 
trzech lat, co zostało uwzględnione w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Na podstawie 
analizy scenariuszy zawartych w raporcie o bezpieczeństwie  ryzyko wystąpienia zdarzeń, we wszystkich 
scenariuszach awaryjnych jest na poziomie akceptowalnym lub tolerowalnym akceptowanym. Zasięg 
prognozowanej strefy zagrożenia dla rozpatrywanego scenariusza awaryjnego przedstawia załącznik.

Należy podkreślić, że dla żadnego ze scenariuszy awaryjnych nie stwierdzono skutków 
oddziaływania promieniowaniem cieplnym ani falą nadciśnienia zagrażających życiu i zdrowiu ludzi, 
zagrażających uszkodzeniom obiektów oraz wywołujących negatywne skutki dla środowiska dla terenu poza 
zakładem.  

W trakcie analizy poddano weryfikacji zamieszczone w dokumentacji opracowanej przez zakład 
dane na temat przewidywanych skutków przyjętych scenariuszy awaryjnych. Przeprowadzona weryfikacja 
nie zakwestionowała przyjętych zasięgów prognozowanych stref zagrożenia. Biorąc pod uwagę powyższe, 
nieuzasadnione staje się opracowywanie zewnętrznego planu operacyjno-ratowniczego.

podpisał elektronicznie:
Zastępca Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego
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mł. bryg. mgr Zbigniew Dyk

Załącznik:
1. Scenariusz nr 6 FM Polska Sp. z o.o. Magazyny w Psarach.

Otrzymują:
1. WPZ – do wiadomości,
2. WPO ad acta.
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